
事 務 連 絡 

令 和 ３ 年 ６ 月 ２ ９ 日 

 

 

     都道府県 

 各 指定都市  児童福祉施設等耐震化整備担当者 

   中 核 市 

 

 各 都道府県 私立幼稚園・認定こども園施設整備担当者 各位 

 

 

厚 生 労 働 省 子 ど も 家 庭 局 子 育 て 支 援 課 

文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局 幼 児 教 育 課 

 

 

私立幼保連携型認定こども園の耐震化に関するフォローアップ調査について

（依頼） 

 

 

児童福祉行政及び幼児教育の推進に平素から格段のご配慮を賜り厚く御礼を

申し上げます。 

 児童福祉施設・幼稚園及び幼保連携型認定こども園施設の耐震化の状況に

ついては、これまでも毎年度調査を行ってきたところですが、本年度調査に

おいては、地方自治体の事務負担軽減の観点から、本事務連絡をもって厚生

労働省・文部科学省の調査を同時に依頼いたします。 

つきましては、別添にてお送りする各調査の調査要領により、貴管内におけ

る私立幼保連携型認定こども園の耐震改修状況について調査の上、期日までに

別添様式により提出していただきますようお願いいたします。 

ご多忙とは存じますが、ご協力方よろしくお願いします。 

  



記 

 

1．提出について 

① 提出期限 

令和３年８月３日（火） 

 

 

② 提出方法 

 調査要領を参照の上で様式を作成し、下記の提出先までエクセルファイルを

メールでご提出ください。 

 

 

２．提出先・問い合わせ先 

（厚生労働省）子ども家庭局子育て支援課施設調整等業務室調整係 

       E-mail: jidouseibi@mhlw.go.jp  

電話 : 03-5253-1111（内線 4961） 

（文部科学省）初等中等教育局幼児教育課振興係 

       E-mail: youji-shinkou@mext.go.jp 

       電話 : 03-5253-4111（内線 2714） 

 

 

            


